
Licenční ujednání Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 Strana 1 (celkem 2) 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ PRO AUTORY ČLÁNKŮ A PŘÍSPĚVKŮ 

(dále jen „smlouva“) 

Toto licenční ujednání představuje smlouvu mezi společností Wolters Kluwer ČR, a. s., se sídlem U nákladového 
nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3, IČ: 63077639, DIČ: CZ 63077639 (dále jen „nabyvatel“) a vámi jako 
autorem článků a příspěvků do časopisů, portálů a informačních systémů. Prosíme vás, abyste si licenční ujednání 
přečetl/a a poskytl/a nám k němu svůj souhlas.  

1. Autor nabyvateli poskytuje ze svého zájmu nebo v případě souhlasu na objednávku podle pokynů a požadavků 
nabyvatele bezvadná původní písemná díla slovesná – články a odborné příspěvky (dále jen „díla“) a poskytuje 
nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu práva užít díla (licenci) všemi způsoby užití, v neomezeném rozsahu.  

2. Nabyvatel není povinen licenci využít. Autor souhlasí se zveřejněním svého díla včetně svého jména a e-
mailového kontaktu v časopisech, na portálech a v informačních systémech nabyvatele (zpřístupňovaných 
veřejnosti na hmotných nosičích i vzdáleným přístupem). 

3. Autor souhlasí s tím, aby nabyvatel pro účely zveřejnění (čl. 2) dílo sám nebo třetími osobami zpracovával, 
upravoval a jinak měnil (zejména v rámci provádění obvyklých redakčních úprav díla), spojoval s jinými 
autorskými díly či jinými prvky či dílo zařazoval do souboru autorských děl či jiných prvků a užíval je v této 
podobě i pro přiměřenou reklamu a jinou propagaci.  

4. Autor dále souhlasí s tím, aby nabyvatel poskytoval a/nebo postupoval získaná oprávnění (stejně tak souhlasy 
a povinnosti z této smlouvy, jakož i smlouvu samu) zcela či zčásti třetí osobě s právem dalších převodů. 

5. Autor se zavazuje předávat díla v konečném znění nabyvateli, v dohodnutém rozsahu, termínu a v elektronické 
podobě při dodržení všech metodických a jiných pokynů nabyvatele. 

6. Autor se zavazuje a odpovídá nabyvateli za to, že dílo nebude mít vady právní ani faktické, zejména odpovídá za 
aktuálnost a věcnou správnost díla (argumentační, logickou a legislativní apod.). 

7. Autor se zavazuje, že je/bude jediným autorem díla, že dílo je/bude nezávislé, bez vad a jeho užitím podle smlouvy 
nebude dotčeno ani porušeno žádné právo a oprávněné zájmy třetí osoby ani právní předpis. Autor dále prohlašuje, 
že je oprávněn uzavřít s nabyvatelem tuto smlouvu, že jeho práva k dílu nejsou nijak omezena a že k užití 
autorského díla je třeba výhradně a jedině svolení autora.  

8. Má-li dílo odstranitelné vady, které brání jeho užití podle smlouvy, autor je v dohodnutém termínu odstraní. 
Nebude-li dohodnutý termín ze strany autora dodržen, může nabyvatel odstoupit od smlouvy.  

9. Autor se zavazuje, že pro sebe ani pro třetí osobu nevytvoří jiné autorské či neautorské dílo, jež by bylo shodné či 
zaměnitelné s dílem a jež by představovalo nebo mohlo představovat dílo konkurenční. Tato zdržovací povinnost 
se nevztahuje na odborné názory autora obsažené v díle; tyto názory má autor právo užít pro tvorbu a publikaci 
jiných autorských děl či neautorských děl (zejména v odborném tisku či monografiích), pro vlastní osobní potřebu, 
pro prezentaci své tvorby, při výkonu své profesní činnosti, při poskytování poradenské, pedagogické, lektorské, 
posudkové či jiné činnosti. 

10. Autor poskytuje licenci k rozmnožování a rozšiřování díla ve formě tiskových rozmnoženin na dobu 5 let. Licence 
se automaticky prodlužuje vždy o další 1 rok, i opakovaně, pokud některá ze smluvních stran vždy alespoň 30 dnů 
před předpokládaným uplynutím doby licence písemně neoznámí druhé smluvní straně, že nemá zájem na 
prodloužení licence. Po uplynutí této doby má nabyvatel právo tiskové rozmnoženiny díla pořízené podle smlouvy 
rozšiřovat až do úplného vyčerpání zásob. Licenci k rozmnožování díla v elektronické podobě, a to i na hmotných 
nosičích, a k jejich zpřístupňování veřejnosti všemi způsoby, zejména v rámci a jako součást portálů a ASPI, má 
nabyvatel po dobu trvání autorských majetkových práv k dílu. 

11. Nabyvatel se zavazuje poskytnout autorovi odměnu dle podmínek časopisu, portálu nebo informačního systému, 
do kterých bude dílo zařazeno. Konkrétní výši odměny nebo způsob jejího výpočtu sdělí nabyvatel autorovi 
písemně e-mailem před vydáním díla. Odměna zahrnuje jak vytvoření díla, tak i poskytnutí licence v rozsahu 
čl. 10 smlouvy, dále veškerou součinnost autora s nabyvatelem, včetně korektur. 

12. Nabyvatel se zavazuje poskytnout autorovi na své náklady 1 výtisk periodika, ve kterém bylo dílo zveřejněno. 
Výtisk může být poskytnut také v elektronické formě nebo formou vzdáleného přístupu k portálu či systému, kde 
byl uveřejněn. 

13. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností 
nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 



Licenční ujednání Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 Strana 2 (celkem 2) 

14. Pro právní vztahy založené touto smlouvou platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Jakékoli změny, dodatky či zrušení této smlouvy musí být učiněny v písemné formě. 

16. Smlouva se uzavírá na dobu trvání licence. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu v části týkající 
se vytváření díla písemně vypovědět ze závažných důvodů. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet od 
prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení druhé smluvní straně. Smlouvu v části týkající se 
licence nelze s ohledem na vážné důvody, jimiž je ochrana investice nabyvatele, vypovědět.  

17. Informace o zpracování osobních údajů nabyvatelem jsou trvale dostupné na internetových stránkách 
www.wolterskluwer.cz v části „Ochrana osobních údajů“ a v sídle společnosti. 

18. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem, kdy nabyvatel obdrží od autora prostřednictvím e-mailu jeho 
výslovný souhlas s podmínkami této smlouvy.  

 

  


